CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 155/2023

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, determinar ao setor

competente estudo para que sejam efetuados o conserto e a

manutenção da calçada em torno do Hospital Dia, na Alameda

das Crianças.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor

competente estudo para que sejam efetuados o conserto e a manutenção da calçada em torno do

Hospital Dia, na Alameda das Crianças. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

  Solicito que a presente indicação seja atendida pelo fato de que a calçada ao entorno do

Hospital Dia  está degradada, a guia e sarjeta estão com muitas irregularidades e bem danificadas.

Isso tem prejudicando sobremaneira o trânsito de pedestres, em especial daqueles que precisam

transitar por ela para adentrar no Hospital Dia, expondo-os a risco de acidentes.

  Nesse sentido, a calçada necessita de uma manutenção corretiva para melhorar a

acessibilidade aos pedestres que por ali caminham.

  Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente sugestão

         Sala das Sessões, em  04 de setembro  de 2023

                                                                          HELIO RIBEIRO

    Vereador

PROT-CMI 3864/2023
04/09/2023 - 09:14
IND 2113/2023